[image: ]

Lima Duarte (MG),14 de novembro de 2023.

Indicação nº 200/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do RICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR Sr. Alisson Vilela Paula, Secretário Municipal de Esportes pela substituição ou manutenção do bebedouro do Centro Comunitário do bairro Cruzeiro.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA:  Atendendo a justa reivindicação dos atletas que fazem uso do referido espaço para execução dos projetos. Além disso, é importante considerar a grande demanda por água na prática de atividades físicas dos mais de 100 (cem) atletas, sobretudo agora no período do verão.

Sala das Sessões,
Josimar Oliveira Campos
Vereador

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE